ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 3498 от 16.09.2008 г.

О назначении организации по
учету бесхозяйных недвижимых
инженерных сетей

В соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 20.11.2007                           № 2505), от 11.03.2008 № 570 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями от 23.06.2008                  № 1700):

1. Объявить бесхозяйным имущество: сети электроснабжения согласно приложению, расположенные по адресу: Тюменская область, город Сургут.

2. Назначить муниципальное учреждение «Казна городского хозяйства»               организацией по учету бесхозяйного имущества согласно приложению.

3. Муниципальному учреждению «Казна городского хозяйства»                      (Горлов А.С.) представить технические паспорта на бесхозяйное имущество           согласно приложению в департамент имущественных и земельных отношений.

4. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.):

4.1. Поставить на учет в Сургутском отделе Управления Федеральной                     регистрационной службы по Тюменской области, Ханты-Мансийскому и Ямало-Ненецкому автономным округам имущество согласно приложению, как бесхозяйное, в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Направить выписку из Единого государственного реестра прав на                недвижимое имущество и сделок с ним о принятии на учет недвижимого имущества в качестве бесхозяйного в правовое управление.

4.3. Зарегистрировать на основании решения суда право муниципальной собственности на имущество согласно приложению в установленном порядке.

4.4. Внести соответствующие сведения в реестр муниципальной собственности города Сургута.

5. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):

5.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество согласно приложению по истечению одного года с момента постановки на учет.

5.2. Направить два экземпляра решения суда в департамент имущественных                      и земельных отношений.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель главы

Администрации города                                                                            Р.И. Марков

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________№ ______

Перечень

бесхозяйных инженерных сетей энергоснабжения

	Наименование комплекса.                          Состав комплекса
	Микрорайон
	Длина

линии

(одной нити) м

	1. РП-115

	1.1. ВЛ-0,4кВ от КТПН643;644;645
	За ручьем
	150

	1.2. ВЛ-10кВ от ТП-442 до КТПН-641
	п. Агентство
	100

	2. РП-117

	2.1. Здание ТП-443
	24

	3. РП-118

	3.1. ВЛ-10кВ от ТП-442 до КТПН-641
	п. Агентство
	1230

	4. РП-119

	4.1. Здание ТП-454
	26

	4.2. ВЛ-10кВ от ТП-455 ул. Озерная
	26
	2500

	4.3. ВЛ-0,4кВ от ТП-455 ул. Озерная
	26
	800

	5. РП-123

	5.1. ВЛ-10кВ ПС-Олимпийская фидер 25; 26 до РП-123
	25
	1600

	6. ПС-Пионерная

	6.1. ТП-217
	2

	7. ПС-Олимпийская

	7.1. ВЛ-10кВ ф. Олимп.26 до КТПН-690
	Черный Мыс
	350

	7.2. ВЛ-0,4кв ТП-РКК
	28А
	15

	7.3. ВЛ-0,4кВ от ТП-5 (Водников)
	ул. Рыбников
	1050

	7.4. ВЛ-0,4кВ от КТПН-654
	ул. Щепеткина
	800

	7.5. ВЛ-10кВ от ПС-Олимпийская до Речного порта (электрическое снабжение грузовых площадок)
	ул. Щкольная
	1360

	7.6. ВЛ-10кВ ф.Постояный Причал
	Речной порт
	5500

	7.7. ВЛ-0,4кв КТПН-661
	23А
	350

	8. ПС-Черный Мыс

	8.1. ВЛ-0,4кв КТПН-638
	п. Взлетный
	50

	8.2. ВЛ-0,4кв КТПН-660
	ул. Геологов
	627

	8.3. ВЛ-10кВ до КТПН-660
	ул. Геологов
	30